
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/350/2023 
RADY GMINY LIMANOWA 

z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie 

Na podstawie art. 211 art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) w związku z art. 121 ustaw oraz art. 18 ust. 2, pkt 4 oraz pkt 9 lit. c, d oraz 
i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372) - Rada Gminy 
Limanowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetowych na rok 2023 w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 110 000,00,00zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych na rok 2023 w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 100 000,00zł, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 10 000,00zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanej zmianie w § 1. ust. 1-2 ustala się w nowej wysokości: 

a) plan dochodów budżetowych 143 606 852,54zł, 

b) plan wydatków budżetowych 150 230 466,51zł,  

§ 3. W związku ze zmianami, dokonanymi niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w planie kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy Limanowa na 2023r. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Limanowa 

 
 

Stanisław Młyński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 listopada 2023 r.

Poz. 7039



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach (5 +

6 + 7)

1 2 3 4 5 6 7 8

758 Różne rozliczenia  65 362 992,76    0,00   110 000,00  65 472 992,76

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3

   0,00    0,00    0,00    0,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  3 283 196,05    0,00   110 000,00  3 393 196,05

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin  3 283 196,05    0,00   110 000,00  3 393 196,05

 130 469 222,54    0,00   110 000,00  130 579 222,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3

  95 587,00    0,00    0,00   95 587,00

 13 027 630,00    0,00    0,00  13 027 630,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3

  935 110,00    0,00    0,00   935 110,00

 143 496 852,54    0,00   110 000,00  143 606 852,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3

 1 030 697,00    0,00    0,00  1 030 697,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok

w złotych

bieżące

bieżące razem:

 

majątkowe

majątkowe razem:

 

 

Plan dochodów ogółem

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/350/2023

Rady Gminy Limanowa

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7039



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 696 500,00 526 500,00 526 500,00 11 000,00 515 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 806 500,00 526 500,00 526 500,00 11 000,00 515 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 537 500,00 387 500,00 387 500,00 11 000,00 376 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 647 500,00 387 500,00 387 500,00 11 000,00 376 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 69 079 825,22 54 686 226,22 46 767 843,80 36 962 659,30 9 805 184,50 5 580 894,45 2 198 370,00 139 117,97 0,00 0,00 14 393 599,00 14 393 599,00 370 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -220 000,00 -150 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 341 000,00 341 000,00 0,00 0,00 0,00 341 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 200 825,22 54 877 226,22 46 717 843,80 36 962 659,30 9 755 184,50 5 821 894,45 2 198 370,00 139 117,97 0,00 0,00 14 323 599,00 14 323 599,00 370 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 49 790 395,82 35 396 796,82 33 521 641,00 29 558 837,00 3 962 804,00 89 037,85 1 647 000,00 139 117,97 0,00 0,00 14 393 599,00 14 393 599,00 370 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 876 395,82 35 552 796,82 33 521 641,00 29 558 837,00 3 962 804,00 245 037,85 1 647 000,00 139 117,97 0,00 0,00 14 323 599,00 14 323 599,00 370 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 065 666,90 5 065 666,90 4 516 225,00 4 218 521,00 297 704,00 197 691,90 351 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 085 666,90 5 085 666,90 4 516 225,00 4 218 521,00 297 704,00 217 691,90 351 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 4 876 631,00 4 876 631,00 922 793,00 0,00 922 793,00 3 953 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 826 631,00 4 826 631,00 922 793,00 0,00 922 793,00 3 903 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 374 795,00 1 374 795,00 115 795,00 110 995,00 4 800,00 1 250 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 474 795,00 1 474 795,00 115 795,00 110 995,00 4 800,00 1 350 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 771 593,00 1 771 593,00 1 654 723,00 1 454 173,00 200 550,00 35 000,00 81 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 786 593,00 1 786 593,00 1 654 723,00 1 454 173,00 200 550,00 50 000,00 81 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 493 278,00 493 278,00 493 278,00 43 700,00 449 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 443 278,00 443 278,00 443 278,00 43 700,00 399 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 271 420,00 1 271 420,00 0,00 0,00 0,00 477 000,00 794 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

80150

854

80195

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

§
/

grupa Wydatki bieżące
PlanNazwa

4

Gospodarka
gruntami i
nieruchomościami

Oświata i
wychowanie

Szkoły podstawowe

70005

80101

801

700
Gospodarka
mieszkaniowa

Przedszkola

80103

Oddziały
przedszkolne w
szkołach
podstawowych

80104

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla
dzieci w

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Pozostała
działalność

Realizacja zadań
wymagających
stosowania
specjalnej
organizacji nauki i
metod pracy dla
dzieci i młodzieży w

Dział

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

z tego:

Z tego:

Wydatki 
majątkowe

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

dotacje na zadania
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

z tego:

obsługa długu
zakup i objęcie akcji

i udziałów
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

Rozdział

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/350/2023

Rady Gminy Limanowa

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7039



zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 270 420,00 1 270 420,00 0,00 0,00 0,00 476 000,00 794 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 477 000,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 476 000,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 702 518,52 13 702 518,52 1 550 010,10 1 099 807,54 450 202,56 740 000,00 11 412 508,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 612 518,52 13 612 518,52 1 550 010,10 1 099 807,54 450 202,56 650 000,00 11 412 508,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -90 000,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 8 726 000,00 8 594 000,00 8 594 000,00 182 000,00 8 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 696 000,00 8 594 000,00 8 594 000,00 182 000,00 8 412 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 836 000,00 721 000,00 721 000,00 0,00 721 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 806 000,00 721 000,00 721 000,00 0,00 721 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 150 120 466,51 112 850 112,51 85 881 685,68 48 300 043,94 37 581 641,74 7 441 894,45 18 587 414,41 189 117,97 0,00 750 000,00 37 270 354,00 37 270 354,00 2 461 548,00 0,00 0,00

zmniejszenie -341 000,00 -241 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 -191 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 451 000,00 341 000,00 0,00 0,00 0,00 341 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 150 230 466,51 112 950 112,51 85 831 685,68 48 300 043,94 37 531 641,74 7 591 894,45 18 587 414,41 189 117,97 0,00 750 000,00 37 280 354,00 37 280 354,00 2 461 548,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

900

90015
Oświetlenie ulic,
placów i dróg

Gospodarka
komunalna i
ochrona środowiska

85404

854

85516

855

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Wczesne
wspomaganie
rozwoju dziecka

Rodzina

System opieki nad
dziećmi w wieku do
lat 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7039



Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Nazwa
Dotacje dla jednostek sektora

finansów publicznych
Dotacje dla jednostek z poza

sektora finansów publicz.

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 200 000,00 41 000,00

80101 Szkoły podstawowe 150 000,00 6 000,00

-dotacja celowa 150 000,00 6 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 20 000,00

- dotacja celowa 20 000,00

80104 Przedszkola 50 000,00 -100 000,00

-dotacja celowa 50 000,00 -100 000,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

100 000,00

-datacja celowa 100 000,00

ZMIANA PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH

Z BUDŻETU GMINY LIMANOWA

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/350/2023

Rady Gminy Limanowa

z dnia 26 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7039



80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

15 000,00

-dotacja celowa 15 000,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA -1 000,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -1 000,00

- dotacja celowa -1 000,00

855 RODZINA -90 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -90 000,00

- dotacja celowa -90 000,00

OGÓŁEM: 109 000,00 41 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7039


	UCHWAŁA NR XXXII/350/2023 RADY GMINY LIMANOWA z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. a

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 lit. b



	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu na 2023 rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-11-06T14:26:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




